

Wczoraj wieczorem w Kaplicy Zamkowej grekorossyjskiej, odbył się obrzęd zaślubin *Nieznienki Anny Warszawskiej* Hrabianki *Paskiewicz Erywańskiej*, Panny honorowej N. CESARZOWEJ Jejmości, Córki J00. Xięstwa Namieśtnikostwa, z *Nięciem Michałem Wołkońskim* Sztabs Kapitanem Lejb Gwardji Pałowskięgo pułku. Błogosławił młodej parze JW. X. Nowicki Oficjal Katedrały.

Ogłoszono Postanowienie Rady Adminis: nadające przepisy względem dostarczania koni pod poiażdy NN. PAŃSTWA, Ich Familji i Swity, oraz Dworów zagranicz: i ich Posłów, tudzież Namieśtnika Królestwa i innych znakomitych osób. (To postanowienie znajduje się w wczorajszej dziśniejszej Gazecie Rządowej). — We wszystkich Kościołach odbywały się modły o zesłanie deszczu tyle roli potrzebnęgo. Wczoraj wieczorem po długich upałach i Warszawa deszczem ożywioną została; w okolicach był obfitszy wśród grzmotów i kilku piorunów. — Onęgdaj w Kościele Świętego Krzyża odbył się obrzęd Chrztu Sgo, Synów (bliźniąt) W. *Lypaczewskiego* N. Rysun: Szkół Rząd.: Rodzicami Chrzestnemi byli JW. J. *Łaszczynski* Gubernator Cywil: z *Ameliją Cichorską* Sędzi: N. In: i *Benedykt Niepokojęzcki* Referendarz Stanu z *Florentyną Łaszczynską*. Sakramentu dopełnił JX. *Replński* Pro: To Dobre. — Stroskana Żona wraz z Familją po ś. p. *Michaie Klefińskim*, b. Nadrachmnistrzu w Komisji Rządowej Spraw Wew:, Emerycie, zmarłym onęgdaj, zaprasza Przyjaciół i Kolegów na exportację zwłok Jego jutro o godz: 4tej z połud: z domu N° 1556 przy ulicy Chmielnej, na smętarz Powązk: odbyć się mającą. — Miżo nam podać do publicznej wiadomości, iż na powszechne żądanie, Wielkie Oratorjum *Elsnera*, p. t. Tryumf Ewangielji, wkrótce będzie wykonane na cel dobroczynny, przez licznie zebrane się mających Lubowników i Artystów muzyki. Próby śpiewu już rozpoczęły się, a osoby pragnące ie-

sze mieć udział co do śpiewu w tem wspaniałem dziele, mogą o to zgłosić się do P. *Elsnera*, w godzinach rannych, w lokalu XX. *Pitarów*. — Za okazywanie wynalazku *Liepmana* wpłynęło w dniu 24 Maja zł. 54 gr. 21; w d. 25 zł. 13 gr. 5; w d. 26 zł. 48 gr. 3. Twarz starca gobelinową robotą wykonaną, podobną się powszechnie; Znałwcy wysoko cenią rysunek i wielkie upatrnią w tej sztuce zalety; te osobliwości ieszczą ciągle są do widzenia. Z puszek saskiego ogrodu wpłynęło zł. 36 gr. 7. W Redak: Kurjera złożono od *Józefowej Kucharki* zł. 2 dla Dobr:, za bezsumienne kupno w mieście. — *Kantor Loterji Klasycc:* na korzyść *Ochrony ubogich dziatek* ustanowiony, exystujący w Sklepie *Ubo:*, uprzejmie donosi, iż do nadchodzącej 5ej klasy 57ej Lot:, ma ieszcze do zbycia Losy całe i częściowe. — Księgarnia *Aug: Eman: Gliksberga* przy ulicy Miodowej pod filarami pośpiesza donieść, że znowu odebrała egzemplarze dzieła: *Le Consolateur des affligés et des malades* etc. (Pocieszyciel straszkanych i chorych, czyli zbiór rozmyślań wnoszących duszę nad wszelkie cierpienia i troski doczesnego życia; przez X. *Marcina Noirlieu*). Cena egzemplarza zł. 6. — Księgarnia S. *Orgelbranda* przy ulicy Miodowej Nr 496, i Fr: *Spieß* przy ulicy Senatorskiej Nr 460, otrzymały już lwszy poszyt *Starożytności sławiańskich*, przez *Sęafarzyka*, z czeskiego ięzyka przetłumaczył *H. N. Bojkowski* w *Poznaniu*. Dzieło to składać się będzie z 8miu lub 9ciu poszytów, cena każdego poszytu zł. 5 gr. 15. Zbytecznie byłoby rozwozić się nad użytecznością dzieła które zostanie na zawsze zaszczytem literatury Czeskiej, i które pochodzi z pod pióra ustalonego już oddawna w swej sławie Autora posiadającego obok rozległej naukowości rzadką bystrość i przenikliwość którą odgaduje przeszłość i czyta w jej dziejach zamierzających. Te zalety oryginału wywołały i u innych niesławiańskich narodów chęć przyswoienia go przez przetłumaczenia swoim literaturom; tem bardziej nie powinno nam być obo-



iętnem spolszczenie dzieł tak potężnego pracownika iak Szafarzyk, i winniśmy tłumaczowi wdzięczność że nam tak żądane dzieło przystępnem uczynił. — Wyszedł z druku 3ci zeszyt *Nadwiślanina*, pisma poświęconego samym oryginalnym pracom. Zeszyt ten zawiera: Poezje Jul: Korsaka, S. Filleborna, Wiac: Pola, Lenartowicza, W. Szymanowskiego, i bezimienne anonimami K. B. i S. Z prozy: Sztuka i Artysta J. Kę.; O *Malczewskim* przez W. Z.; Historia Pana *Bartosza* przez S. Z. *Sierpińskiego*; Myśli i Uwagi przez J. *Maiorkiewicza*; O ciemności pism filozoficznych niemieckich przez tegoż; Wiadomości Literacko-naukowe przez S. F.; Przegląd nowych dzieł i pism perjod: w Warszawie. Kantor głó: w Księgarni pod firmą *Dmochowskiego*. — Numer 5ty rys: cyklograficznego *Album*, wyszedł z druku; jest do odebrania w miejscach właściwych złożonej przedpłaty. Wyobraża: *Spekulację na Pradze, czyli handlową współkę*. — Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani, po *Drażliwym położeniu* Wszyscy; po *Krewnych* J.P. *Żółkowski*.

*Wełna*. Przedwstępne wiadomości z zagranicy o iarmarkach *wełnianych* zdają się rokować i dla nas pomyślnie ceny. Jarmark w *Dreznie* ma rozpocząć się dopiero 9go Czerw.; a już na 2 tygodnie wprzód, kupy z *Anglii, Holandji, Niemiec i Rossji* rozpoczęły konkurencją. *Wełny* cennie szczególniejszą są poszukiwane, i płacić się będą od 8 do 10 % wyżej od cen zeszłorocznych. Jednocześnie odebrane z *Wrocławia* listy donoszą, że i tam większa połowa zakupów *wełny* przed iarmarkiem miała miejsce, chociaż dowozy zupełne dopiero w ciągu dni kilku nastąpią. I na tym placu żądanie *wełny* cienkiej jest znaczne. Gatunki 90 tal: płacono po 12 i 15 %, a 80 tal: po 5, 10 do 12 % wyżej od cen r. 1840; niższe od 70 tal: nie wiele podniosły się w cenie. *Cynk* w *Anglii* i w *Szląsku* niezmiernie podrożał, we *Wrocławiu* płacono by 9 tal: za cet: gdyby kto po takiej cenie chciał sprzedawać.

*Anglja*. — W *Dublinie* odbyło się liczne zgromadzenie pod prezesostwem Hrabiego *Charlemont* (Szarlma) zamyslające prosić Królowę, aby Tory-

sowie nie byli powołani do Ministerstwa. — Uważano, że w skutek zawiązania się towarzystwa wstrzemięźliwości w *Londonie*, liczba tamże areztowanych piaków w ciągu r. 1840, była o 4764 mniejszą w porównaniu z liczbą areztowanych piaków w ciągu r. 1839. — Gazety irlandzkie zapewniają, że Gubernatorowie chinsey *Lin* i *Kizyn*, są rodem z Irlandji! — *Rozas* Prezes Rzeczypospolitej Argentyńskiej, przesłał Królowej w podarunku sześć wspaniałych koni. — Król Francuzów przesłał pięć dużych srebrnych medali dla ludności łodzi angielskiej, która zeszłego Latęgo ocaliła majtków francuzkich. — Gazeta londyńska *Głób* donosi, że *Papież* uznał amerykańską Rzeczpospolitą *Texas*.

*Belgja*. — Akademia *bruxelska* wyznaczyła nagrodę za napisanie Historji rządu *Albrechta i Izabelli*, pod którym Belgja pierwszy raz stanowiła państwo udzielne i niezawisłe; Król dodał do wyznaczonej nagrody 3,000 fr.; termin ustanowiono do r. 1843. — Król wyjechał na nieiaki czas do swoich dóbr *Ardenne*. — W *Bruxelli* liczą teraz 276 dórozek.

*Francja*. — Izba Deputowanych na posiedzeniu dnia 22go z. m. zatwierdziła traktat handlowy zawarty z *Hollandją*. — Dom handlowy Pana *La-fitte* (Lafit) i spółki zaniechał pożyczki którą chciał zaciągnąć Rząd *texyjski*; gdyż spekulanci paryscy powątpiewają, aby ten Rząd był w stanie uiszczać się z długa. — Sławny Malarz obrazów morskich *P. Gudin*, odpłynął z *Hawru* do *Petersburga*; dopiero za powrotem rozpocznie obraz mający przedstawić odpłynienie fregaty *Belle-Poule* (Bel-Pul) z wyspy *Stej HELENY*. — Woda studni artezyjskiej na przedmieściu *Grenel* dotychczas nie oczyściła się; wątpią aby mogła służyć do użytku. — Jenerał *Bugeaud* (Binzo) przesłał raport szczegółowy o wyprawie do *Miljany*; ważniejsze wypadki tego pochodu były już w piśmie naszym ogłoszone. — Protokół ostatecznie załatwiający sprawę *wschodnią*, codziennie spodziewany iest z *Londonu*, z podpisem Pana *Bourqueney* (Burkeney). — Na około *Paryża* i w stolicy liczą teraz 16 pułków piechoty linjowej, 5 pułków lekkiej,



3,000 gwardji municyp., 1,000 strzelców afrykańskich, pułk kirassjerów, pułk strzelców konnych i pułk artylerji, 2 pułki pociągowe i kompanje weteranów. — Władza kościelna wesała Xdza Genoude (Żenud) żeby wybrał albo stan wydawcy gazety francuzkiej, albo duchowny do którego należał. — P. Thiers zamysła wyjechać do Niemiec dla ukończenia historii Cesarstwa.

**Hiszpanja.** — Zdaje się, że P. Gonzalez nie mógł skutecznie nowego składu Ministerstwa, dla tego zwrócił swoje pełnomocnictwa w ręce Xięcia Witorji; teraz P. Olozaga i Hrabia Almodovar otrzymali zlecenie do utworzenia nowego gabinetu. — Reymal stara się za pomocą układów z wierzyteliami uporządkować dawne długi króla.

**Hollandja.** — Xię Jonville (Żurwil) przybył 24go z. m. do Hagi, gdzie go powitali Xięta Fryderyk, Alexander i Henryk. Nazajutrz obiadował u Króla.

**Niemcy.** — Xiężniczka Sasha Amelja bawiąca teraz w Wiedniu, znajdowała się w dworskim teatrze na przedstawieniu swej Komedji Xiężniczka narzeczona. Gdy Publiczność ujrzała tę znakomitą Antorkę kilku dzieł sceniczných ulubionych, powitała długo trwającemi oklaskami, które w ciągu widowiska często wznowiano. — Korpusy 5ty i 6ty wojsk Pruskich złożone z 60,000 ludzi, mają zgrupować się pod Lignicą w Szląsku. — Xię Wilhelm Pruski wracając teraz z Petersburga do Berlina, tę podróż odbył w dniach 4ch i 16tu godzinach. — Kilka gazet zapewnia, że sławna rękodzielnia maszyn Kokerila jest ciągle czynną w Sereng.

**Turecja.** — Powstanie w Bułgariji jest już uśmierzone, lecz niechęć między Chryścjanami trwa jeszcze w całej prowincji. O powstaniu w Macedonji nie ma jeszcze nowin. — Nowy Minister spraw zagranic: Rysaaf Basza idzie za przykładem Reszyda, z którym żyje w przyjaźni. — Jeśliby rozszerzyły się niespokojności w Bułgariji i Bośni, zapewne wojsko nadgraniczne Austrjackie podwoił baczność. — O niespokojnościach w Smirnie są doniesienia: Turcy napastowali Greków, gdy w swym Kościele znajdowali się na Nabożeństwie.

W Damaszku była biątka między Chryścjanami, mahometanami i żydami. Warownia Nissa jest napełniona Chryścjanami, którzy dla bezpieczeństwa opuścili Bułgarję, lecz ci nieszczęśliwi znajdują się w najopłakaniejszym stanie.

**Rozmaitości.** — Sztuki piękne wzbogaciły się nowym nader ważnym wynalazkiem uczynionym przez Panów Inge i Soyez, posiadających najlepszą gipsernią w Paryżu. Wynalazcy mają sposób chemiczny pokrywania wszelkich przedmiotów warstwą śpiżową, i tak zamieniają posągi gipsowe, owoce, kwiaty, liście, w przedmioty brązowe. Doktor Ganual trudniący się balsamowaniem ciał ludzkich, odbył doświadczenie tym wynalazkiem i zamienił kotlet barani w kotlet śpiżowy. Podobnieś udałoby się doświadczenie i z ciałem ludzkim, tak iż człowiek znakomity mógłby po śmierci zostać swoim własnym posągiem. — Wdowa Boicin (Boawę), znana z znakomych dzieł lekarskich, posiadająca dyplomy na Doktora Medycyny i Członka wielu towarzystw uczonych, umarła niedawno. Król Pruski ozdobił ją orderem zasługi. — Panna Raszel wznieca w Londynie zapal nadzwyczajny, chociaż Anglicy nie są lubownikami tradycji francuzkiej. Tamże podoba się bardzo Śpiewaczka Zofja Leve. — Na ostatnich wyścigach konnych w Paryżu, kilkunastu elegantów z najpierwszych domów francuzkich ubiegało się o premja. Lord Sejmur zabrał pułę klubu żokiejskiego zł. 36,000 wynoszącą.

#### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Sachnowski Dymis: Jenerał Major z Pułtuszka; Kozoszyn Piotr Rzec: Radea Stanu z St. Petersburga; Wierzbicki Piotr Dzie: z Moszydłowa; Trzciniński Jan Dzie: z Osiek; Zempicki Dzie: z Płockiego.

#### DONIESIENIA.

W biurze Administracji Okręgu Naukowego Warsz., odbędzie się licytacja na 3 letnie ILLUMINOWANIE Gmachów Edukacyjnych w Warszawie, podczas uroczystości krajowych, poczynając od dnia 1go Lipca r. b. Deklaracje składane być mogą do d. 26 Maja (7 Czerwca) r. b. Wadjum złp. 300.

W dniu 21/23 Czerwca r. b. o godzi: 12 w połud: w Biurze Urzędu Municypal: M. Warsz., odbędzie się licytacja na dostawę PODWÓD dla Wojska, przez rok 1842, w zastępstwie Obywateli M. Warszawy.



**AUSTERJA** z Zaiazdem i Stancjami Gościnnemi w *Ząbkach*, do wypuszczenia od Sgo Jana. Bliższa wiadomość w domu pod Nr 949, przy ulicy Żabiej; wskazuje Struż Franciszek.

*Olejek Kolónski* zachowujący i popierający wzrost włosów, w r. 1766 przez J. B. Paes w Kolonji wywalczony, znajduje się jedynie w Handlu Alojzego Schwarza w Krakowie pod Nr 15, za złp. 4 gro. 6 flaszeczka, na każde żądanie do sprzedania.

Ktoby sobie życzył przynieć w obowiązki **KOMISARZA** czyli **RZĄDCY DOBR** w Cesarstwie Rosyjskiem w Ekonomicznym, która posiada świadectwa z ukończonych nauk w Instytucie Agronomicznym i z odbytej 3-letniej praktyki w tymże zawodzie; raczy się zgłosić do mieszkania tejże Osoby przy ulicy Granicznej w domu Epstejna Nr 965, wchodząc w dziedziniec po lewej stronie, na 2m piętrze.

**FOLWARK** mający 25 korcy wysiewu zimowego i w tymże stosunku iarego, z obszernemi pastwiskami i dostateczną ilością drzewa opałowego, w okolicy obfitej w budulec, a do tego w bardzo korzystnem położeniu, gdyż grunty jego dotykają dwóch traktów szosy i rzeki spławnej Narwi, w bliskości miast handlowych, mianowicie od Serocka wiorst 2, od Nasielska mil 2½, od Paltuska mil 3, od Twierdzy Nowo Georgiewskiej mil 3, od Warszawy mil 4, mający oddzielną hypotekę, bez opłaty żadnych czynszów prócz podatków, z dostatecznymi zabudowaniami oszacowanemi w Towarzystwie Ogniwem na 10,200 zł.; jest do sprzedania teraz lub od Sgo Jana za sumę 15,000 zł. Folwark ten, do którego należy Austerja z zaiazdem Retkowizna zwana, z wolną ptopinacją, przy trakcie Petersburgskim nowo i porządnie zbudowana, wydzierżawiony jest na lat 6¼ urzędowym kontraktem z kaucją 6000 zł. iednemu z właścicieli dystrylarni w Warszawie, przez co nabywca mieć będzie od wyłożonego kapitału po 10 % czystego dochodu, ratami rocznemi z góry pobieranego. Bliższa wiadomość przy ulicy Zurawiej Nr 1628 w ofieynie.

Uwładnia się Panów Obywateli i wszelkich Amatorów, że we Wsi Ożarów przy trakcie Głównym szosie za Wolskimi rogatkami, o 12 wiorst od Warszawy położona **KOLONJA**, 60 morgów dużych Chełmińskich gruntu obejmująca, zawierająca w sobie Kamienicę masyw muirowaną, Piwnicę, Holenderską dla bydła, Ogród owocowy i warzywny, Stodoły i Wozownie, z której opłaca się czynszu z iednej morgi złp. 2 gr. 7½, w glebie jak najlepszej i na kilka lat wygnoionej, z której dochodu za samą tylko Kapustę jest złp. 3.000 rocznie, zbioru zaś prócz Pszenicy, Żyta i innego Zboża, Kartofli do 600 korcy. Zyczący nabyć ją takowej, bliższą wiadomość powziąć może przy

ulicy Elektoralnej pod Nr 773 w domu Lana, przy rogu ulicy Żelaznej, u Michała Łukaszewskiego Majstra Powroźniczego.

Zawładnia się wszystkich Właścicieli gruntowych, oraz Fabrykantów Cukru z buraków lub innego, iż podpisany fabrykant ma **FORMY** gotowe z szlifi wyrobiane na sposób angielski do sprzedania za pomierną cenę i w każdym czasie choćby największą ilość gotów jest za obstalunkiem form takowych, zrobienia podjąć się; bliższą wiadomość powziąć można w domu pod Nr 78 w Mieście Siedlcach, przy ulicy Długiej położonym, to jest w dniach 1, 7 i 12 Czerwca r. b. *M. Samotny.*



Oczekując wkrótce transportu świeżych Holenderskich **SLEDZI**, polecamy się łaskawej pamięci naszych Korrespondentów w Królestwie Polskiem zamieszkałych, i prosimy o ich rychłe zlecenia, które nieomieszkaamy Pocztą lub Furmanem (Eilwagen) stosownie do rozkazuś uskutecznić.—Hamburg dnia 17 Maja 1841 roku. *F. J. Holtzgrewe* Wdowa i Syn.

Podpisany Administrator i Pełnomocnik Majątekó s. p. **J.W.** Rajmunda Rembielińskiego Rady Stanu, po zupełnem złożeniu Rachunków z Pełnomocnictwa, jak niemniej wszelkich dowodów interesu tego dotyczących pozostałym SSrom niedy zmarłego s. p. **J.W.** Rembielińskiego, dla zupełnego uwolnienia się od poszukiwania i pretensji jakich w tym przedmiocie Osoby Ście mieć mogły, wzywam niniejszym wszystkich kogo to dotyczyć może i mających jakiegokolwiek pretensje z Epoki Administracji przez podpisano sprawowanej, aby z takowemi w przeciągu miesięcy 6ciu od daty niniejszego ogłoszenia, w Mieście Krosniewicach do podpisanego zgłosili się; w razie przeciwnym po upływie tego czasu, sami sobie winę przypiszą, skoro zaspokojenie pretensji ich utrudnionem stać się może.

*Jan Grabowski.*

W dobrach o mil 6 od Warszawy odległych, w bliskości Wisły położonych, znajduje się do sprzedania **SĄZNI** olszowych 400. Bliższa wiadomość u Rządcy domu Nr 415, przy ulicy Krakowskie Przedmieście.

Dzisiaj rano ciepła stopni 11. Wczoraj w południe 26.

**TEATR ROZMAITOŚCI.** Jutro 29 raz *Kotka przemieniona w Kobię*. 18 raz *Niespodzianka*. 6 raz *Papugi Babuni*.

Dzisiaj Orkiestra Wrocławska w Szwajcarskiej Bolinie grać będzie najnowsze kompozycje Muzyczne.

Dzisiaj w Czarnym Ogródku Panny Ensmann grać i śpiewać będą.

Jutro w handlu *Matiewskiego* na rogu ulicy Sowiej i Bednarskiej Śniadanie: Jesiotr z roz. z mizerją lub sałata, Sandacz z iaiami, Szczupak, Karp, Lin 2ki, Okoń, Karoś, Węgorz, Zupa ryb, Chłodnik, Kurczęta, Szparagi, Raki.